
Zápis z 6. pracovního jednání pracovnic dětských oddělení krajské a pověřených 
knihoven Zlínského kraje a ze schůzky KDK ZK spojenou s uvedením 2. dílu knihy 
Současní čeští spisovatelé knih pro děti a mládež 
 
 
 
Datum konání:  23. 4. 2008 
 
Místo konaní: Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana 
 
Přítomni:  M. Čápová, H. Fialová, H. Hanáčková, J. Hoferková, L. Kotulánová, G. Krajčová,  

H. Malá, E. Peprníčková, S. Pilařová, I. Štanclová 
 
 
Pracovní jednání KDK ZK: 
 

- M. Čápová, předsedkyně KDK Zlínského kraje zahájila jednání, přivítala přítomné, seznámila 
přítomné s knihovnami Zlínského kraje, které vyhlásily v místě svého působení literární soutěže. 
Jsou to tyto knihovny: Místní knihovna v Babicích a projekt Výprava do světa fantazie, Knihovna 
Kroměřížska s projektem Cesta tam a zase zpátky, Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm 
soutěží O poklad strýca Juráša, Uherskohradišťská KBBB vyhlásila literární soutěž Píšu povídky, 
píšu básně-tentokrát na téma Cesta tam a zase zpátky a to nejen do pohádky a výtvarnou soutěž 
Ex-libris 2008, Městská knihovna Uherský Brod přihlásila soutěž pro děti Cesta tam a zpátky 
perem i štětcem, Poklad strýca Juráša hledala Městská knihovna Valašské Meziříčí, stejnojmenný 
projekt i s krajským kolem literární soutěže přihlásila Masarykova veřejná knihovna Vsetín a 
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně pojmenovala již tradičně soutěž jako Hledání. 
Všechny jmenované knihovny byly zařazeny do slosování o účast na slavnostním pasování rytíře 
Řádu krásného slova v Jičíně. Vylosovaná byla Městská knihovna Uherský Brod – kategorie 
projektu: Oblast literárních soutěží a tvůrčího psaní, název projektu:  Cesta tam a zpátky perem i 
štětcem, jméno vítěze zatím ještě není známo  Slavnostní akt se koná v pátek 12. září 2008 
v Jičíně. Účast na Slavnostním pasování rytířů Řádu krásného slova je nutné nahlásit kolegyni 
Aleně Pospíšilové (pospisilova@knihovna.mujicin.cz) do 31. 5. 2008. 

- M. Čápová přítomným sdělila, že na oficiálních webových stránkách KDK SKIP  
(http://www.futuranp.eu/kdk/)  je přímý odkaz na webové stránky KDK Zlínského kraje (KDK 
ZK) a zároveň poděkovala KKFB za vytvoření webu KDK ZK. 

-  M. Čápová informovala o vyhlášení projektu Kamarádka knihovna a vyzvala přítomné k účasti,     
Přihlášky do soutěže je třeba poslat do 31. 5. 2008 na adresu: SKIP, k rukám Zlaty Houškové, 
Klementinum 190, 110 00 Praha 1. Přihláška musí být podepsána vedoucím nebo ředitelem 
knihovny. 

- V měsíci červnu bude realizován projekt k podpoře čtenářství Listování. Jedná se o literární pořad 
vhodný pro mladší děti. V průběhu dvou dnů soubor představí netradiční čtení pro děti ve čtyřech 
městech Zlínského kraje (Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín). Na realizaci projektu žádal 
KDK ZK dotaci z grantového programu MK ČR, Knihovna 21. století. Termín bude upřesněn. 

- Příští krajský seminář KDK ZK se bude konat 1. října 2008 v prostorách MěK Uherský Brod. 
Organizačně seminář zajistí KBBB v Uherském Hradišti. Hlavní téma semináře se bude věnovat 
čtenářství a autorům a ilustrátorům dětských knih. Lektorem bude PhDr. Mgr. Martin Reissner, 
člen České sekce IBBY.  

- Různé:  

- Valná hromada KDK SKIP se bude konat ve 2. pololetí 2008 ve Svitavách. 

- Zástupkyně pověřených knihoven si navzájem sdělily novinky ze svých pracovišť, vyměnily si své 
zkušenosti a postřehy ze své práce. 



 
Schůzka KDK ZK spojená s uvedením 2. dílu knihy Současní čeští spisovatelé knih pro děti  
a mládež: 
 
Přítomni: Z. Chodúrová, Babice; B. Gajdová, Bojkovice; L. Řepková, Bromov-Bylnice; M. Milošová, 

Dolní Němčí; L. Batrlová, Holešov; J. Zakravačová, Hulín; A. Kučerová, Kunovice; M. 
Indrová, Kyjov; M. Mikulcová, Luhačovice; R. Jarková, Otrokovice; M. Rokytová, Staré 
Město; R. Gajdová, Starý Hrozenkov; D. Brablecová, P. Tobolová, Strážnice; M. Čápová, H. 
Hanáčková, Uherské Hradiště; V. Lovecká, Uherský Brod; L. Hrdinková, Uherský Ostroh; J. 
Dorňáková, Valašské Klobouky; P. Holmanová, Valašské Meziříčí; V. Žajdlíková, Veselí 
nad Moravou; R. Kropáčová, Vracov; E. Peprníčková, S. Pilařová, J. Hoferková, I. 
Štanclová, G. Krajčová, KKFB Zlín; H. Fialová, L. Okálová, Kroměříž; H. Malá, Vsetín; P. 
Schönbaumová, Strán ; P. Hrančíková, P. Trávníčková, Napajedla; P. Skládalová, 
Luhačovice; H. Gajdošíková, pobočka KBBB-Štěpnice; M. Mazurová, pobočka KBBB-
Jarošov; M. Ondráčková, ZŠ Unesco Uherské Hradiště; H. Jarocká, Gymnázium Uherské 
Hradiště. 

 
 
- J. Lapčíková zahájila schůzku KDK ZK, přivítala hosty a přítomné účastnice. 

- M. Čápová představila logo KDK ZK a seznámila přítomné s jeho činností a připravovanými 
akcemi v roce 2008. 

- Mgr. Ivana Hutařová, Sukova studijní knihovna literatury pro mládež, Praha, seznámila 
přítomné s historií vzniku knihovny a s jejím vývojem do současnosti. Dále hovořila o cílech 
knihovny, současné činnosti a zapojení do různých projektů (anketa dětí o nejčtenější knihy). Ve 
druhé části svého přípěvku hovořila o vzniku a vydání dvou dílů knihy Současní čeští spisovatelé 
knih pro děti a mládež (Ústav pro informace ve vzdělávání). Ve své prezentaci představila výběr 
několika úspěšných a významných autorů a přiblížila jejich stěžejní díla. 

- Příspěvek Mgr. I. Hutařové doplnili svými postřehy Mgr.Anna Kabzanová z NPKK a fotograf Jiří 
Bergman, který fotografoval současné spisovatele zařazené do 2. dílu knihy. Autoři přijeli bez 
nároku na honorář. 

 
 

 
 
Zapsaly:  M. Čápová, E. Peprníčková,   
 
 
24. 4. 2008 
       
                                                   


